－1－

平成 25 年９月 30 日

各 位

会 社 名：ナノキャリア株式会社

代表者名：代表取締役社長  中冨 一郎

（コード：4571 東証マザーズ ）

問合せ先：取締役 CFO 兼社長室長 中塚 琢磨

（TEL：03-3548-0217）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

平成 25 年９月 30 日付で、下記のとおり当社の主要株主である筆頭株主に異動がありましたので、お知らせ

いたします。

記

１．異動が生じた経緯

当社は、平成 24 年３月 21 日付「第三者割当による第１回及び第２回転換社債型新株予約権付社債並びに

第８回新株予約権の発行払込完了と新任取締役就任に関するお知らせ」でお知らせいたしましたとおり、平

成 24 年１月 26 日開催の取締役会において、ウィズ・ヘルスケアＰＥ１号投資事業有限責任組合及びシーエ

スケイブイシー技術革新成長支援ファンド投資事業有限責任組合を割当先とする第１回転換社債型新株予

約権付社債及び第２回転換社債型新株予約権付社債の発行を決議し、平成 24 年３月 21 日付でそれらの払込

が完了しております。

本日、ウィズ・ヘルスケアＰＥ１号投資事業有限責任組合より、第１回転換社債型新株予約権付社債に係

る新株予約権６個及び第２回転換社債型新株予約権付社債に係る新株予約権15個の行使請求があったため、

以下のとおり当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じたものであります。

なお、本日、シーエスケイブイシー技術革新成長支援ファンド投資事業有限責任組合より、第２回転換社

債型新株予約権付社債に係る新株予約権１個の行使請求がありましたので、併せてお知らせいたします。

２．異動した株主の概要

新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

（１） 名 称 ウィズ・ヘルスケアＰＥ１号投資事業有限責任組合

（２） 所 在 地 東京都港区愛宕二丁目５番１号

（３） 設 立 根 拠 等
投資事業有限責任組合契約に関する法律（平成 10 年法律第 90 号、その後

の改正を含む。）

（４） 組 成 目 的

高齢化の進展、医療費の増大、癌をはじめとする難治性疾患の克服、とい

った日本を含めた先進国の社会、生活環境を脅かす問題を解決し、尊い命

を守り、より健やかな生活を実現するために、独創的な科学上の発見や技

術革新をもとに医薬品開発を進める企業に投資をすること

（５） 組 成 日 平成 23 年４月 28 日

－2－

（６） 出 資 の 総 額 53.2 億円

（７）
出資者・出資比率

・ 出 資 者 の 概 要

独立行政法人中小企業基盤整備機構 37.6％

※ 上記以外に 10％以上の出資者はおりません。

その他有限責任組合員 12 名 55.5％

株式会社ウィズ・パートナーズ（無限責任組合員） 6.9％

（８） 業務執行組合員の概要

名 称 株式会社ウィズ・パートナーズ

所 在 地 東京都港区愛宕二丁目５番１号

代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名
代表取締役社長 CEO  安東 俊夫

事 業 内 容 １． 国内外のライフサイエンス（バイオテクノロジー）

分野・IT（情報通信）分野などを中心とした企業に

対する投資・育成

２． 投資事業組合の設立及び投資事業組合財産の管理・

運用

３． 経営全般に関するコンサルティング

４． 第二種金融商品取引業、投資助言・代理業、投資運

用業

資 本 金 １億円

（９）
上 場 会 社 と 当 該

ファンドとの間の関係

上 場 会 社 と

当該ファンド

との間の関係

当該ファンドは、平成25年９月30日現在、当社株式39,137

株、第２回転換社債型新株予約権付社債 500,000,000 円を

保有しております。（注）

上場会社と業

務執行組合員

との間の関係

当社社外取締役である松村淳及び飯野智は、それぞれ、株

式会社ウィズ・パートナーズの代表取締役副社長 COO 及び

シニア・マネージングダイレクターを兼務しております。

（注）当該ファンドによる本日付の第１回転換社債型新株予約権付社債及び第２回転換社債型新株予約権付社

債に係る新株予約権行使後の株数及び残高を記載しております。

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割合（注）
大株主順位

異  動  前

（平成 25 年７月２日現在）

22,001 個

（22,001 株）
6.38％ 第２位

異  動  後
39,137 個

（39,137 株）
10.74％ 第１位

（注）異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、平成 25 年７月２日現在の総株主の議決権の数 345,077

個をもとに算出しております。

異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、平成 25 年９月 30 日現在の総株主の議決権の数 364,352

個（本日付のウィズ・ヘルスケアＰＥ１号投資事業有限責任組合による第１回転換社債型新株予約権付

社債及び第２回転換社債型新株予約権付社債に係る新株予約権の行使並びにシーエスケイブイシー技

術革新成長支援ファンド投資事業有限責任組合による第２回転換社債型新株予約権付社債に係る新株

予約権の行使により増加する株式数に係る議決権の数 17,850 個を含みます。）をもとに算出しておりま

す。

－3－

４．異動年月日

平成 25 年９月 30 日

５．今後の見通し

当該異動による業績等への影響はありません。

以 上